
Nařízení obce Kladno 

Zimní údržba místních komunikací  
 

 

Zastupitelstvo obce Kladno se usneslo vydat dne 16.12.2024 usnesením č. 19-2024 v bodě 8., 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména s ustanoveními § 27 odst. 5 a 7 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ust. § 11, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Předmět  úpravy 

 

Tímto nařízením stanoví v souladu s § 27 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování závad ve schůdnosti chodníků a místních komunikací na území obce Kladno.  

 

Čl. 2 

Základní pojmy 

 

1) Schůdností místních komunikací se rozumí stav pro chodce, umožňující chůzi 

přizpůsobenou dopravně-technickému a stavebnímu stavu komunikace, povětrnostním 

podmínkám a dalším předvídatelným okolnostem. 

2) Sjízdností místní komunikací se rozumí stav pro řidiče, umožňující jízdu přizpůsobenou 

dopravně-technickému a stavebnímu stavu komunikace, povětrnostním podmínkám a 

dalším předvídatelným okolnostem. 

3) Závady ve sjízdnosti či schůdnosti místních komunikací jsou takové změny ve sjízdnosti 

a schůdnosti, které nelze předvídat a nelze se jím přizpůsobit. Nepatří mezi ně takové 

závady, které se vyskytnou na místních komunikacích, na kterých se neprovádí žádná 

údržba, případně se provádí omezeně. 

4) Kalamitní situací se rozumí mimořádné zhoršení sjízdnosti a schůdnosti místních 

komunikací, které vzniklo nadměrným spadem sněhu, případně doprovázeným silným 

větrem nebo mimořádnou tvorbou ledovky či námrazy. Toto vše platí jen za předpokladu, 

že tyto živelné události způsobí neschůdnost či nesjízdnost místních komunikací na 

většině území obce. 

5) Zimním obdobím se pro účely tohoto nařízení rozumí období od 1. listopadu do 31. 

března.   

 

Čl. 3 

Rozsah, způsob a lhůty pro odstraňování nebo zmírnění závad ve schůdnosti chodníků 

místních komunikací  

 

1) V obci se nacházejí místní komunikace zařazené do III. třídy - obslužné místní 

komunikace a ostatní účelové komunikace s nepatrným dopravním významem zařazené 

do IV třídy.  

 

2) Lhůta pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků a sjízdnosti místních komunikací 

se mimo případy uvedené v odstavci 3) a 6) stanovuje do 12 hodin od jejich vzniku, 



nejpozději však do 48 hodin. Udržovány jsou místní komunikace dle technických 

možností a povětrnostní situace.  

 

3) Odklízení sněhu na nástupištích zastávek veřejné autobusové dopravy probíhá do 6 hodin 

od jejich vzniku. 

      

4) Závady ve schůdnosti a sjízdnosti způsobené sněhem a náledím jsou zmírňovány 

mechanickými prostředky pluhováním nebo ručním odstraněním sněhu. Posyp chodníků 

ani místních komunikací, stejně jako chemický posyp se neprovádí. 

 

5) Sníh se shrnuje na okraj místních komunikací. Přístup a vstupy na soukromé pozemky a 

přístup k plynovým a elektrickým přípojkám si zajišťují vlastnící pozemků a těchto 

zařízení. Jako posypový materiál nesmí být použity – škvára, popel a stavební sutiny. 

Chemický posyp nelze použít na chodnících a komunikacích s neuzavřeným povrchem.  

 

6) Úseky chodníků a účelových komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje v daném úseku schůdnost, se nestanovují. 

 

 

Čl. 4 

Komunikace 

 

Komunikace I. pořadí důležitosti: 1c, 2c, 3c, 4c, 11c, 16c, 17c 

Lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti se stanovuje na 12 hodin. 

 

U zbývajících místních komunikací započne údržba až po ošetření komunikací v I. pořadí, 

nejpozději však do 48 hodin. 

 

Soupis komunikací je uveden v Pasportu místních komunikací obce Kladno. 

 

 

Čl. 5 

Účinnost  

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 

                                                                                        
 ..................................            ...................................              …………………………. 

                 Jaroslav Drahoš v.r.                      Eva Pejchová v.r. Simona Vašulínová v.r. 

      starosta                                   místostarostka místostarostka 

 


